
Tisková zpráva 

Dne: 21. září 2011 

Místo: Valašské Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 

Dny evropského kulturního dědictví na zámku Kinských 

 

V  Muzeu regionu Valašsko ve Valašském Meziříčí se v neděli 18. září 

2011 uskutečnily Dny evropského kulturního dědictví. Při této příležitosti 

si rodiny s dětmi vyzkoušely hodinový zábavný program, Moje 

kamarádka knížka.  

______________________________________________________________ 

V neděli 18. září 2011 měli návštěvníci možnost si prohlédnout výstavy a 

expozice zámku Kinských bez vstupenky. Zdarma si mohla široká veřejnost 

prohlédnout muzeum ve Valašském Meziříčí při příležitosti Dnů evropského 

kulturního dědictví. Speciálně pro rodiče s dětmi, byl připraven zábavný 

program, na téma stálé expozice Staré knihy vyprávějí. Moje kamarádka 

knížka byl plný název programu, který skrýval soutěže a aktivity s pohádkami. 

Předškoláci malovali obrázky nebo zkoušeli psát písmena, starší děti řešily 

rébusy a luštily hádanky. Ti nejodvážnější šli cestou k pokladu – k jedné 

z nejcennějších sbírek valašskomeziříčského muzea – se zavázanýma očima.  

Nejen děti, ale i rodiče se o pokladu dozvěděli různé zajímavosti. Mezi jedny 

z nejzajímavějších patřily informace o Jiřím Melantrichovi. „Pan Melantrich byl 

významný český tiskař a nakladatel žijící v 16. století, původně se jmenoval 

Jiří Černý. Své jméno si v mládí módně pořečtil na Melatrichos, což znamená 

Černovlásek. Další zajímavostí byl popis majoránky v Matthioli herbáři, který 

doslova zněl takto: Majorána, jest ušlechtilého složení / chovají ji sobě 

v pěkných kbelících pro rozkoš / a jsou na ni laskavy Panny i Paní / Mládenci i 



Starci / neboť jest vonná / rozkošná …“ popisuje lektorka programu Mgr. Lenka 

Šimurdová z Muzea regionu Valašsko. 

Další zajímavosti o knihách a jejich majitelích se můžete dozvědět při 

návštěvě stálé expozice, Staré knihy vyprávějí. 
 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Šimurdová, Mobil: 723 567 486, Tel.: 571 611 764, 

www.muzeumvalassko.cz 

Fotografie: archiv MRV 

 


